
OSA I 
Käytännöt ja toiminta

Osan I artikkelit jäsentävät esineiden ja järjestelmien väli-
siä yhteyksiä. Käy ilmi, että yksilön yksittäiset valinnat suh-
teutuvat osaksi jo olemassa olevien käytäntöjen kirjoa.

Kulutuskäytäntöjen ja –objektien fossilisoituminen

Mika Pantzar ja Elizabeth Shove kaivavat esiin kulutuksen fossiileja, 
joiden kytkökset muuhun maailmaan ovat löyhentyneet. Vanhoja tava-
roita säilytetään pikemminkin estetiikan ja muistojen kuin toiminnallisen 
hyödyn takia. Mennyt maailma ja sen käytännöt näyttäytyvät irrallisten 
esineiden kautta.

Aikuisten imitointi ja muita kuluttamisen käytäntöjä 
ruotsinlaivalla

Oskar Korkman seuraa, kuinka laivaristeilymatkustajat ajautuvat laivoilla 
vakiintuneisiin käytäntöihin, jotka ovat osittain hyvin arvokkaita ja osittain 
vanhentuneita tapoja käyttäytyä. Perheissä aikuisten ja lasten toiveiden 
välillä tasapainotellaan ravintoloissa, ostoksilla ja leikkihuoneissa. Uusia 
käytäntöjä voidaan kehittää suunnittelemalla uusia laivakonsepteja.

Kodin mediamaantieto

Virve Peteri perehtyy medialaitteiden järjestykseen kodeissa. Kodin 
mediamaantieto antaa laitteille uusia toiminnallisuuksia ja merkityksiä. 
Tietokoneen merkitys kodin osana jäsentyy erityisesti suhteessa toisiin 
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mediateknologioihin. Tietokonehuoneen sijasta meillä on tietokoneen ym-
pärille rakennettuja kirjasto-, työ-, perhe-, ja viihdehuoneita.

Toisilleen vieraat sisustus ja elektroniikka

Riitta Nieminen-Sundell ja Sara Routarinne pohtivat laitteiden suhdetta 
ympäristöön sisustusta ja tietotekniikkaa käsittelevien printtimedioiden 
kautta. Sisustuslehdet kuitenkin esittelevät kodit laitteettomina ja tietotek-
niikkalehdet esittävät laitteet kodittomina. Toisilleen vieraiden laitteiden ja 
huonekalujen yhteensovittaminen jää kodin asukkaiden tehtäväksi.

Internet ja harrastukset

Jari Luomanen avaa harrastusten merkitystä osana Internetin käyttöjä. 
Harrastuksiin viittaaminen on oiva tapa luoda eroja oikeutettujen ja 
väheksyttävien käytäntöjen välille. Erilaiset Internetiin liittyvät käyttö
kuvaukset voidaan ymmärtää kulttuurissamme vallitsevien arvojen punta-
roinniksi ja oman käyttäjäkuvan hallinnoinniksi.


